
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 290 Data: 04/03/2020

OGGETTO ; Liquidazione contributo in sede di gara (SIMOG) in favore dell'A.N.A.C.
a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del
31.01.2018;

Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 29.01.2020, esecutiva, sono stati attribuiti i
budget finanziari relativi all’esercizio provvisorio anno 2020;

Richiamata la propria determinazione n. 251 del 28.02.2020, con la quale si è provveduto ad assumere
l’impegno di spesa n. 282 di € 60,00, imputando lo stesso sul Cap. n. 10620072 Es 2020 in favore
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione quale quota di contribuzione a carico dell’Amministrazione Comunale
relativa alla gara n. 7267430 “Pulizia Immobili comunali” e alla gara n. 7465671 “Organizzazione di eventi
musicali"

Visti
- il MAV n. 01030634680831468 pari a € 30,000 emesso da ANAC relativo alle procedure di gara attivata
dal Comune di Sarroch – centro di costo AREA PATRIMONIO CULTURA SPORT;

- il MAV n. 01030637597901820 pari a € 30,000 emesso da ANAC relativo alle procedure di gara attivata
dal Comune di Sarroch – centro di costo AREA PATRIMONIO CULTURA SPORT;

Dato atto che il pagamento della contribuzione in favore dell’ANAC è escluso dall’ambito di applicazione
della Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 (DURC), del Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi) e della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari) in quanto non si configurano attività economiche, di acquisizione di beni e servizi.

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Attesa la necessità di provvedere in merito



DETERMINA
1) Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di liquidare la somma complessiva di Euro 60,00 in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - Via
Marco Minghetti 10 - 00187 Roma, Codice Fiscale 975584460584, quale quota di contribuzione a carico
dell’Amministrazione Comunale relativamente all’indizione delle procedure di gara come di seguito indicato:
n. MAV Impegno

N. e anno
CIG Imponibile IVA Totale

1030634680831468 282/2020 / 30,00 / 30,00
1030637597901820 282/2020 / 30,00 / 30,00

3) Il relativo pagamento di € 60,00 dovrà essere effettuato sul C/C postale n. 12915534, intestato a Banca
Monte dei Paschi di Siena S.p.A. Servizio Incassi Diversi – MAV.

4) Di dare atto che il presente provvedimento è escluso dall’ambito di applicazione della Legge n.
296/2006, commi 1175-1176 (DURC), del Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione
concernenti i provvedimenti amministrativi) e della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) in
quanto non si configurano attività economiche, di acquisizione di beni e servizi.

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.02.01.99 6.2 10620072 2020 N. 282 € 60,00

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 282 2020 € 60,00 N. 471 € 60,00
[

Data: 04/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/03/2020 al 19/03/2020

Data, 04/03/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




